In De divinis nominibus, XIII, iii, §992, p. 369: "Sed tamen per gratiam non solum Angeli sed et nos pertingere poterimus ad videndum essentiam unius aeterni Dei, sed non ad comprehendendum."

Ibid., §996, pp. 369-70: "Primo enim anima nostra quasi exsuscitatur et consurgit a rebus materialibus, quae sunt animae nostrae connaturalia; puta, cum intelligimus Deum non esse aliquid sensibile aut materiale aut corporeum; et sic, anima nostra negando pergit per omnes divinos intellectus, idest per omnes ordines Angelorum, a quibus est segregatus Deus qui est super omne nomen et rationem et cogitationem. Ad ultimum autem anima nostra Deo coniungitur, ascendendo per negationes, in ultimis totorum, idest in supremis finibus universaliorum et excellentiorum creaturarum. Et quidem coniunctio animae ad Deum fit inquantum nobis possibile est nunc Deo coniungi: non enim coniungitur in praesenti intellectus noster Deo ut eius essentiam videat; sed ut cognoscat de Deo quid non est. Unde haec coniunctio nostri ad Deum, quae nobis est in hac vita possibilis, perficitur quando devenimus ad hoc quod cognoscamus eum esse supra excellentissimas creaturas."

APPENDIX 7

AQUINAS ON PLATO AND THE PLATONICI ON NON-BEING, PRIVATION, MATTER AND EVIL.

See Aquinas, *In De divinis nominibus*, IV, ii, §§ 295–98, pp. 96–7, quoted here in part. It largely repeats portions of his exposition of cap. 3, p. 75, §§ 226–7, p. 75, which he reiterated at cap. 4, lect. 21, § 559, p. 207; I quote this in another context. At IV, ii, § 295, p. 96 we have: “Deinde, cum dicit: si autem et cetera, prosequitur de materia prima. Circa quod considerandum est quod Plato correxit errorem antiquorum naturalium, qui non distinxerunt inter materiam et formam in rebus generabilibus et corruptibilibus ... Unde tam ipse quam sui [Plato] sectatores materiam appellabant non-ens, propter privationem adiunctam. Et hoc modo loquendi etiam Dionysius utitur, quamvis secundum Aristotelem necessarium sit materiam a privatione distinguere.” Ibid., IV, xxi, § 559, p. 207, is significant because it shows Aquinas’ confusion about the history: “Circa primum, sciendum est quod apud multos antiquorum vulgariter dicebatur quod materia est secundum se mala et hoc ideo quia non distinguebant inter privationem et materiam; privatio autem est non-ens et malum. Unde, sicut Plato, dicebant materiam esse non-ens et ita quidem materiam esse secundum se malum. Sed Aristoteles in *I Physic.* dicit quod materia non est non-ens nec malum, nisi per accidens, idest ratione privationis quae ei accidit; et hoc est etiam quod hic Dionysius dicit quod in materia non est malum, secundum quod est materia ...” Here Aristotle and Dionysius agree against Plato because this is not Plato as Proclus. Does this indicate that, when writing the *In De Divinis Nominibus*, Aquinas had not thoroughly worked through the *Elements*? However, the Proclean teaching on matter is only indirectly knowable from that work, so it is unsafe to conclude too much. Another work from late in this period of his writing, the *Disputed Questions On Evil*, is more historically sophisticated and shows a close reading of Simplicius *On the Categories*, see for example, Aquinas, *Quaestiones Disputatae De Malo*, ed. Fratrum Praedicatorum, ed. Fratrum Praedicatorum, Commissio Leonina: vol. 23 (Rome / Paris, 1982), q. 1 a. 1 ad 11, p. 7, line 367–p. 8, line 409. At q. 16 a. 1 ad 3, p. 283, lines 389–90, it judges that “Dionysius” “in plurimis fuit sectator sententiae Platonice” and sides with Augustine, and with Plotinus and the Platonists (as represented by Augustine and many others), in asserting the existence of demons which lie outside what he takes as Aristotle’s two-fold order of separated substances. Thomas thus understands the position he opposes to be what was held by *Perypathetici Aristotelis sectatores* (q. 16 a. 1 resp., p. 282, lines 285–305). This is in line with what he teaches in *De Substantiis Separatis* probably written at the same time. The *De Malo* repeats “Platonici non distinguebant inter materiam et privationem, ordinantes materiam cum non ente, dicebant, quod bonum ad plura se extendit quam ens” (q. 1 a. 2 co) and associates this with Dionysius, but there is no repetition of the identification of matter and evil. Neither is this repeated in the *Super Librum de causis* (which does reiterate “materia prima quam Plato coniungebat cum non ente, non distinguens inter materiam et privationem” on prop. 4, p. 27, line 22–p. 28, line 1) nor in the *De Substantiis Separatis*.